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(Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróságin esittämä ennakkoratkaisupyyntö)  

Ennakkoratkaisupyyntö – Yhteinen arvonlisäverojärjestelmä – Direktiivi 2006/112/EY – 183 artikla –  
Verotuksen neutraalisuuden periaate – Ostoihin sisältyvän veron vähentäminen –  

Arvonlisäveron ylijäämän palauttaminen – Tarkastusmenettely – Verovelvolliselle tarkastusmenettelyn  
yhteydessä määrätty sakko – Palautukselle asetetun määräajan jatkaminen –  

Viivästyskorkojen epääminen  

Tiivistelmä – Unionin tuomioistuimen tuomio (seitsemäs jaosto) 6.7.2017  

Verolainsäädännön yhdenmukaistaminen — Yhteinen arvonlisäverojärjestelmä — Ostoihin sisältyvän 
veron vähentäminen — Ylijäämän palauttaminen — Verotuksen neutraalisuuden periaatteen 
noudattaminen — Kansallinen lainsäädäntö, jonka nojalla ylijäämän palautukselle asetettua 
määräaikaa voidaan jatkaa sellaisen verotarkastuksen yhteydessä, jossa verovelvolliselle on määrätty 
sakko yhteistyön laiminlyönnin vuoksi ja viivästyskorkojen maksamisesta voidaan kieltäytyä myös, 
vaikka verotarkastusmenettely kestää kohtuuttoman pitkään, ei voida hyväksyä 

(Neuvoston direktiivin 2006/112 183 artikla) 

Unionin oikeutta on tulkittava siten, että se on esteenä pääasiassa kyseessä olevan kaltaiselle 
kansalliselle lainsäädännölle, jossa säädetään, että silloin, kun verohallinto on aloittanut 
verotarkastuksen ja kun verovelvolliselle on määrätty sakko yhteistyön laiminlyönnin vuoksi, 
arvonlisäveron ylijäämän palautukselle asetettua määräaikaa voidaan jatkaa siihen päivään, jona 
tarkastuksesta laadittu pöytäkirja annetaan tiedoksi verovelvolliselle, ja viivästyskorkojen maksamisesta 
voidaan kieltäytyä myös, vaikka verotarkastusmenettely kestää kohtuuttoman pitkään eikä 
kohtuuttoman pitkä kesto johdu kokonaan verovelvollisen toiminnasta. 

Silloin kun arvonlisäveron ylijäämää ei palauteta verovelvolliselle kohtuullisessa ajassa, 
arvonlisäverojärjestelmän neutraalisuuden periaate edellyttää, että verovelvolliselle näin aiheutunut 
taloudellinen menetys siitä, ettei kyseessä oleva rahamäärä ollut hänen käytettävissään, korvataan 
maksamalla viivästyskorkoja (tuomio 24.10.2013, Rafinăria Steaua Română, C-431/12, EU:C:2013:686, 
23 kohta). 

Siitä, että ennakkoratkaisua pyytänyt tuomioistuin pohtii tässä yhteydessä, mitä vaikutuksia on sellaisen 
verovelvollisen toiminnalla, jolle on määrätty sakkoja laiminlyönnistä verotarkastusmenettelyn 
yhteydessä, on todettava, että vaikka onkin totta, kuten Unkarin hallitus toteaa, että ei voida hyväksyä 
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tilannetta, jossa verovelvollinen, joka on kieltäytynyt yhteistyöstä verohallinnon kanssa ja on siten 
tarkastusmenettelyn kulkua estämällä aiheuttanut viivästystä arvonlisäveron ylijäämän palauttamiseen, 
voisi vaatia viivästyskorkoa tästä viivästyksestä. 

Sellaisen kansallisen lainsäädännön tai käytännön, joiden nojalla pelkästään sen seikan perusteella, että 
verovelvolliselle on määrätty sakko laiminlyönnistä häntä koskevan verotarkastusmenettelyn yhteydessä, 
verohallinnon sallitaan jatkavan mainittua tarkastusta ajalla, jota ei voida oikeuttaa mainitulla 
laiminlyönnillä, ilman velvollisuutta maksaa tälle viivästyskorkoja, ei voida kuitenkaan katsoa olevan 
yhteensopivia verotuksen neutraalisuuden periaatteesta johtuvien vaatimusten kanssa. 

Näin ollen pääasiassa kyseessä olevan kaltaisessa tilanteessa on – jotta voidaan arvioida, onko 
viivästyskorkoja maksettava, ja tarvittaessa määrittää, mistä ajankohdasta oikeus saada viivästyskorkoja 
alkaa – selvitettävä, mikä osuus verotarkastusmenettelyn kestosta johtuu verovelvollisen toiminnasta. 

(ks. 22, 26–28 ja 36 kohta sekä tuomiolauselma) 
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